מחלקת מידע ומחקר

הזנות בישראל – סקירת התופעה ויחס הממסד אליה

מוגש לוועדה לקידום מעמד האשה

הכנסת, מחלקת מידע ומחקר

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: אורלי לוטן

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ד בסיון תשס"ו

20 ביוני 2006

מבוא

מסמך זה נכתב לקראת דיון בוועדה לקידום מעמד האשה. המסמך עוסק בתופעת הזנות בישראל וביחס הממסד אליה. בתחילת המסמך מובאת סקירה קצרה של מאפייני העיסוק בזנות. בהמשך נסקרת התופעה בישראל ומתואר אופן הטיפול בה. לבסוף מוצגת תוכנית לטיפול בבעיית הזנות המופעלת בסן-פרנסיסקו ומשמשת מודל לתוכניות אחרות בעולם ומובאת הצעה לתוכנית לטיפול בתופעת הזנות בישראל.¹

רפ"ק רענן כספי, סגן חוקרים ארצי במשטרת ישראל, תשובה על פנייה של מרכז המחקר והמידע של הכנסת, התקבלה ב-19 ביוני 2006.

הנוער נמצאים במסגרת לימודית וחיים בבית, ואילו אחרים ברחו מסביבה מתעללת וחיים ברחוב.¹⁰

3. הטיפול בזנות בישראל

ראשית יצוין כי על-פי החוק הישראלי, הזנות כשהיא לעצמה אינה עבירה פלילית. עם זאת, חוק העונשין, התשל"ז-1977, קובע כי הפעולות שלהלן, הקשורות לזנות, הן עבירות: סרסרות למעשי זנות, חזקת סרסרות, הבאת אדם לידי זנות או לידי עיסוק בזנות, סחר בבני-אדם לעיסוק בזנות, ניצול קטינים לזנות, החזקה של מקום לשם זנות או השכרתו לשם כך.¹¹

פרק זה מתמקד בטיפול של הרשויות בישראל בתופעת העיסוק בזנות.

לנערות אלו ניתן טיפול בקהילה על-ידי עובדות סוציאליות, בבית חם, במרכז טיפול אינטנסיבי בקהילה, ובמקרים קיצוניים – על-ידי הכנסה

¹⁰ עמותת "עלם", דוח לשנת 2005, בתוך: http://www.elem.org.il/lm/files/articlefile_1150372887216.pdf, תאריך כניסה: 19 ביוני 2006.

¹¹ חוק העונשין, התשל"ז-1977, תיקון אחרון: ינואר 2006.

¹² רפ"ק רענן כספי, סגן חוקרים ארצי במשטרת ישראל, תשובה על פנייה של מרכז המחקר והמידע של הכנסת, התקבלה ב-19 ביוני 2006.

¹³ ענת גור, יועצת ארצית לשיקום אסירות, הרשות לשיקום האסיר, וציפי נחשון-גליק, מפקחת ארצית – אלימות במשפחה, משרד הרווחה, "הצעה לתוכנית טיפול בבעיית הזנות בישראל", מאי 2006.